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Øe-la[;k&109 ¼³½ jftLVªs'ku uEcj&,lå,låihå@,yå& 

  MCywå@,uåihå@91@2014&16 

 ykblsUl Vw iksLV ,sV dUls'kuy jsV 

 

—

¼ifjfu;r vkns'k½ 

 

jkT; dj vuqHkkx&2 
 

la[;k  594@X;kjg-2&21-9¼47½-17-m0iz0vf/k0-1-2017-vkns'k¼189½-2021 
y[kuÅ] 29 twu] 2021 

 
vf/klwpuk 

 

mRrj izns'k eky vkSj lsok dj vf/kfu;e] 2017 ¼mRrj çns'k vf/kfu;e la[;k 1 lu~ 2017½ ¼ftls 

vkxs bl vf/klwpuk esa ^^mDr vf/kfu;e** dgk x;k gS½ dh /kkjk 128 }kjk çnRr 'kfDr;ksa dk ç;ksx djds 

jkT;iky] ifj"kn~ dh flQkfj'kksa ij] ,rn~}kjk mDr vf/kfu;e dh /kkjk 47 ds v/khu lans; foyac Qhl dh 

/kujkf'k dks] fdlh jftLVªh—r O;fDr }kjk ftlds fy;s mDr vf/kfu;e dh /kkjk 51 ds micU/kksa ds v/khu lzksr 

ij dj dVkSrh djuk visf{kr gS] ekg twu] 2021 ds fy;s] ç:i  esa fu;r fnukad rd fooj.kh 

çLrqr djus dh foQyrk gsrq] ml vof/k ds fy, ftldsa nkSjku ,slh foQyrk tkjh jgrh gS] tks fd iPphl 

:i;s çfrfnu dh /kujkf'k ls vf/kd gS] dk vf/kR;tu djrh gS  

ijUrq ;g fd mDr vf/kfu;e dh /kkjk 47 ds v/khu dqy lans; foyac Qhl dh /kujkf'k ,sls 

jftLVªh—r O;fDr }kjk ekg twu] 2021 gsrq fu;r fnukad rd] ç:i  esa fooj.kh çLrqr djus 

esa foQyrk ds fy,] tks ,d gtkj :i;s dh /kujkf'k ls vf/kd gS] vf/kR;ftr jgsxhA 

 

 

 vkKk ls] 

 latho feRry] 

 vij eq[; lfpoA 
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 IN pursuance of the provisions of clause (3) of Article 348 of the Constitution of India, the 

Governor is pleased to order the publication of the following English translation of Government 

notificiation no. 594@XI-2–21-9¼47½-17-U.P. Act-1-2017-Order¼189½-2021, dated June 29, 2021 : 

 

No. 594@XI-2–21-9¼47½-17-U.P. Act-1-2017-Order¼189½-2021 

Dated Lucknow, June  29, 2021 

 

IN exercise of the powers conferred by section 128 of the Uttar Pradesh Goods and Services Tax 

Act, 2017 (U.P. Act no. 1 of 2017) (hereinafter referred to as the "said Act"), the Governor, on the 

recommendations of the Council, hereby waives the amount of late fee payable under section 47 of the 

said Act by any registered person, required to deduct tax at source under the provisions of section 51 of 

the said Act, for failure to furnish the return in FORM GSTR-7 for the month of June, 2021 onwards, by 

the due date, which is in excess of an amount of twenty-five rupees for every day during which such 

failure continues: 

Provided that the total amount of late fee payable under section 47 of the said Act by such 

registered person for failure to furnish the return in FORM GSTR-7 for the month of June, 2021 

onwards, by the due date, shall stand waived which is in excess of an amount of one thousand rupees.  

  

 By order, 

 SANJIV MITTAL, 

 Apar Mukhya Sachiv. 
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ih0,l0;w0ih0&,0ih0 15 lk0 jkT; dj&2021&¼337½&1000 çfr;ka ¼dEI;wVj@Vh0@vkWQlsV½A 


